
ŠVENČ

Posėdis įvyko 2023
Posėdžio pradžia –
Posėdžio pirmininkai 

rinkimų komisijos Nr. 49 pirmininkas
Posėdžio sekretorė
Posėdyje dalyvauja
25 tarybos nariai (są
Seimo narys Gintautas Kindury
partijos „Laisvė ir teisingumas
rajono savivaldybė

kviestieji asmenys. 
 

Andrejus Gaidamavi
pirmininkas, pasveikina naujai išrinktus tarybos narius ir mer

 Skamba Lietuvos valstyb
Andrejus Gaidamavi

pirmininkas, informuoja, kad pagal Lietuvos Respublik
straipsnio 1 dalį, tarybos pos
dauguma. Į pirmąjį naujai išrinktos rajono saviv
tarybos nariai. Tarybos posė

Andrejus Gaidamavi
pirmininkas, pasveikina naują
tarybos narys pirmajame pos
priesaikos davimo tvarką, paaiškina, kad prisiekus ir pasirašius vardin
nariui bus įteikiamas savivaldyb
vedimo tvarką aptarti po tarybos nari

Petras Slabada, Šven
abėcėlės tvarka kviečia tarybos narius duoti priesaik

Tarybos nariai prisiekia.
Andrejus Gaidamavi

pirmininkas, įteikia prisiekusiems savivaldyb
perskaito visų prisiekusių savivaldyb

Prisiekia savivaldybė
Andrejus Gaidamavi

pirmininkas, įteikia prisiekusiam savivaldyb

 
 

ČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA

 

TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2023 m. balandžio 21 d. Nr. T1-3 

Švenčionys 

 

2023 m. balandžio 21 d.  
– 10.00 val. 

žio pirmininkai – Andrejus Gaidamavičius, Švenčionių
 komisijos Nr. 49 pirmininkas, savivaldybės meras Rimantas Klipč

žio sekretorė – Martyna Mosevičiūtė, rajono savivaldybės
alyvauja: 

tarybos nariai (sąrašas pridedamas), 
Seimo narys Gintautas Kindurys, 

ė ir teisingumas“ vicepirmininkas Artūras Zuokas
ajono savivaldybės administracijos skyrių vedėjai ir kiti administracijos darbuotojai

Andrejus Gaidamavičius, Švenčionių rajono savivaldybės rinkim
pasveikina naujai išrinktus tarybos narius ir merą. 

Skamba Lietuvos valstybės himnas. 
Andrejus Gaidamavičius, Švenčionių rajono savivaldybės rinkim

informuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
, tarybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja išrinkt
ą į naujai išrinktos rajono savivaldybės tarybos posėdį atvyko 25

tarybos nariai. Tarybos posėdis yra teisėtas. Skelbia posėdį pradėtą. 
Andrejus Gaidamavičius, Švenčionių rajono savivaldybės rinkim

, pasveikina naują tarybą ir informuoja, kad tarybos nario į
tarybos narys pirmajame posėdyje prisiekia. Supažindina su priesaik

ą, paaiškina, kad prisiekus ir pasirašius vardinį
savivaldybės tarybos nario pažymėjimas. Siūlo pos

 aptarti po tarybos narių priesaikos. 
, Švenčionių rajono savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 49
tarybos narius duoti priesaiką. 
prisiekia.  

Andrejus Gaidamavičius, Švenčionių rajono savivaldybės rinkim
prisiekusiems savivaldybės tarybos nariams tarybos nario pažym
ų savivaldybės tarybos narių sąrašą. 

Prisiekia savivaldybės meras Rimantas Klipčius.  
Andrejus Gaidamavičius, Švenčionių rajono savivaldybės rinkim

teikia prisiekusiam savivaldybės merui tarybos nario pažymė

ĖS TARYBA 

čionių rajono savivaldybės 
s meras Rimantas Klipčius. 
, rajono savivaldybės mero padėjėja.  

ras Zuokas, 
ir kiti administracijos darbuotojai, 

ės rinkimų komisijos Nr. 49 

ės rinkimų komisijos Nr. 49 
os vietos savivaldos įstatymo 17 

tas, jeigu jame dalyvauja išrinktų tarybos narių 
ėdį atvyko 25 naujai išrinkti 

ės rinkimų komisijos Nr. 49 
 ir informuoja, kad tarybos nario įgaliojimai prasideda, kai 

esaikų tekstais, paskelbia 
, paaiškina, kad prisiekus ir pasirašius vardinį priesaikos lapą, tarybos 

ūlo posėdžio darbotvarkę ir 

ų komisijos Nr. 49 sekretorius, 

ės rinkimų komisijos Nr. 49 
tarybos nario pažymėjimus, 

ės rinkimų komisijos Nr. 49 
tarybos nario pažymėjimą ir mero regalijas.  



2 
 

Meras padėkojo rinkimų pirmininkui už atliktą kruopštų darbą rinkimuose ir palinkėjo 
sėkmės. 

Pasveikinti merą ir tarybos narius atvyko partijos „Laisvė ir teisingumas“ 
vicepirmininkas Artūras Zuokas ir LR Seimo narys Gintautas Kindurys.  

 
 
Posėdžiui toliau pirmininkauja Rimantas Klipčius, savivaldybės meras. 
Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, dėkoja visiems rinkėjams, išreiškusiems 

pasitikėjimą juo, dėkoja visiems atvykusiems svečiams. 
Tarybos posėdžio svečių sveikinimai. 
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, skelbia 30 minučių 

pertrauką pasiruošti posėdžio darbotvarkės klausimų svarstymui. 
 
Pertrauka 10:50–11:20 
 
Posėdis tęsiamas. 
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, supažindina su 

savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarke. 
 
Darbotvarkė: 
1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojų skaičiaus nustatymo. 
2. Dėl pritarimo kandidatūrai į Švenčionių rajono savivaldybės vicemero pareigas. 
3. Dėl pritarimo kandidatūrai į Švenčionių rajono savivaldybės vicemero pareigas.  
 
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, klausia, ar tarybos nariai 

turi (ir gali teikti) viešus pareiškimus dėl savivaldybės tarybos narių vienijimosi į frakcijas, dėl 
savivaldybės tarybos daugumos ir savivaldybės tarybos mažumos sudarymo.  

 
 
Šarūnas Birutis, tarybos narys, praneša, kad teiks tris pareiškimus (pridedama), kuriuos 

įvardija: 
Lietuvos socialdemokratų partijos – „Už atvirą savivaldą“ frakcijos steigimo 

pareiškimas. Frakcijos seniūnas Edvard Voršinski; 
Lietuvos socialdemokratų partijos – „Lietuvos Socialdemokratų partija“ frakcijos 

steigimo pareiškimas. Frakcijos seniūnas Šarūnas Birutis; 
susijungę į „Už atvirą savivaldą“ frakciją ir „Lietuvos Socialdemokratų partija“ frakciją 

sudaro tarybos opoziciją „Svarbiausia žmogus“. Opozicijos lyderis Šarūnas Birutis. 
 
Simona Kazlienė, tarybos narė, perskaito Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

valdančiosios daugumos formavimo ir bendradarbiavimo programą (pridedama).  
 
Dovilė Žižienė, tarybos narė, teikia pareiškimą (pridedama), kad ji ir tarybos narė Vida 

Rastenienė vienijasi į Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakciją. Frakcijos seniūnė Dovilė Žižienė.  
 
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius klausia tarybos narių, ar turi kažkokių siūlymų 

dėl pateiktų svarstyti klausimų. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės.  
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas 



3 
 
Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, 
Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Rimantas Klipčius paaiškina, kad pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento reikalavimus reikia patvirtinti posėdžio darbo reglamentą.  
Pranešėjams pristatantiems klausimą ar sprendimo projektą skirti 3 minutes. Tarybos 

nariui klausimui paklausti skirti 2 minutes. Pranešėjui atsakyti į klausimą skirti 3 minutes. 
Tarybos nariui pasisakyti skirti 3 minutes. Tarybos narių frakcijų ir tarybos narių grupės, mišrios 
grupės vardu pasisakyti skirti 3 minutes. Prieš pasisakymą informuojant, kad bus kalbama 
frakcijos ar grupės vardu. 

Tarybos narys gali paklausti, 1 kartą pasisakyti ir 1 kartą pareikšti repliką po balsavimo. 
Replikai gali būti suteikiama 1 minutė. 

Pertraukas siūloma skelbti kas 1,5 val. darbo. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl reglamento. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas 
Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, 
Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
1. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mero politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojų skaičiaus nustatymo. 
Pranešėjas Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras. 
 
Šio sprendimo projekto tikslas – nustatyti Švenčionių rajono savivaldybės mero 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų skaičių – 8 pareigybes. Taip pat pripažinti 
netekusiu galios Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimą Nr. 
T-239 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojų pareigybių skaičiaus nustatymo“. 

Įstatymo naujos redakcijos nuostatos pradedamos taikyti, kai naujai išrinktos 
savivaldybių tarybos susirenka į pirmąjį posėdį. Įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 21 punktas 
nustato, kad savivaldybės meras teikia siūlymą dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo 
valstybės tarnautojų skaičiaus nustatymo. Mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojai yra savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius, mero patarėjas, mero padėjėjas. 
Įsigaliojus Įstatymo naujai redakcijai, jais tampa vicemerai, administracijos direktorius. Įstatymo 
32 straipsnis nustato, kad savivaldybės meras savo įgaliojimų laikui skiria vieną ar kelis 
vicemerus. Vicemeras yra politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas. Vicemeras 
atlieka mero nustatytas funkcijas ir pavedimus. Didžiausias galimas savivaldybės vicemerų 
skaičius nustatomas atsižvelgiant į savivaldybės tarybos narių skaičių. Savivaldybėje, kurios 
tarybą sudaro 27–31 tarybos narys, gali būti steigiamos trys vicemero pareigybės. Įstatymo 34 
straipsnio 2 dalis nustato, kad savivaldybės administracijos direktorių skiria ir atleidžia meras. 
Savivaldybės administracijos direktorius skiriamas mero įgaliojimų laikui. Savivaldybės 
administracijos direktorius yra politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas. Naujos 
redakcijos Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas nustato, kad Vyriausybė ir kitos 
institucijos iki Įstatymo įsigaliojimo priima šio Įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  



4 
 

 
Šarūnas Birutis. Kodėl keičiamas politinio (asmeninio ) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų skaičius? Kiek buvo prieš tai?  
Rimantas Klipčius. Norėdamas įgyvendinti tarybos teikiamą viziją ir savo, kaip 

savivaldybės vadovo, viziją, noriu turėti stiprią komandą, su kuria galima būtų dirbti ir 
įgyvendinti darbus.  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida 
Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – 6 (Šarūnas 
Birutis, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Edita Meškovienė, Pavel Trusov, Edvard Voršinski). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
 
 
2. SVARSTYTA. Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Švenčionių rajono 

savivaldybės vicemero pareigas.  
Pranešėjas Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras. 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 32 straipsnio 2 dalimi ir 

atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldybės mero teikimą, Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybai siūloma pritarti Violetos Čepukovos kandidatūrai į Švenčionių rajono savivaldybės 
vicemero pareigas. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams.  
 
Simona Kazlienė. Noriu pasveikinti merą su teisingu, prieš gyventojus atsakingu 

sprendimu teikiant šią kandidatūrą. Kolegoms siūlau vieningai palaikyti Violetos kandidatūrą, 
manau, jog jos patirtis įrodė, kad šias pareigas ji gali eiti išties puikiai. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl reglamento. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas 
Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, 
Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Švenčionių rajono 

savivaldybės vicemero pareigas.  
Pranešėjas Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras. 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 32 straipsnio 2 dalimi ir 

atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldybės mero teikimą, Švenčionių rajono savivaldybės 



5 
 
tarybai siūloma pritarti Eriko Demidovo kandidatūrai į Švenčionių rajono savivaldybės vicemero 
pareigas. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams.  
 
Pavel Trusov. Kadangi tai yra antras kandidatas, manome, kad vertėtų padiskutuoti 

siekiant atliepti į visuomenės interesus ir padiskutuoti su mažuma dėl kandidato į siūlomas 
pareigas.  

Janina Deveikienė. Palaikome Eriko Demidovo kandidatūrą. Rinkimuose jis sulaukė 
tikrai didelio gyventojų palaikymo, tad galvojame, kad tai yra geras mero pasirinkimas ir norime 
pritarti šiai kandidatūrai. 

Simona Kazlienė. Teko kartu su Eriku dirbti ir jaučiu asmeninę motyvaciją jį palaikyti. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida 
Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – 6 (Šarūnas 
Birutis, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Edita Meškovienė, Pavel Trusov, Edvard Voršinski). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
 
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, skelbia, kad posėdžio 

darbotvarkėje numatyti visi klausimai apsvarstyti, sprendimai priimti, dėkoja už darbą. 
 

Tarybos posėdžio protokolas ir priimti sprendimai pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu 
parašu ir saugomi DVS „Kontora“. 

 

 

Posėdis baigtas 12.00 val. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkai Andrejus Gaidamavičius  

 Rimantas Klipčius 

 

Posėdžio sekretorė  Martyna Mosevičiūtė 

 

 

 

 



6 
 

 

TARYBOS NARIAI, DALYVAUJANTYS 2023 M. GEGUŽĖS 21 D. 
SAVIVALDYB ĖS TARYBOS POSĖDYJE 

 

 

 

1. Šarūnas Birutis 
2. Arūnas Čenkus 
3. Janina Deveikienė 
4. Renata Grigianecienė 
5. Danguolė Grincevičienė 
6. Edvard Jedinskij 
7. Vladislav Jedinskij 
8. Andrejus Junda 
9. Antonij Jundo 
10. Jolanta Jurkuvėnienė 
11. Valdemaras Kasperovič 
12. Simona Kazlienė 
13. Rimas Klipčius 
14. Viktoras Meškauskas 
15. Edita Meškovienė 
16. Vida Rastenienė 
17. Jolanta Razmienė 
18. Gintautas Steckis 
19. Pavel Trusov 
20. Vytautas Vaitkevičius 
21. Bronislovas Vilimas 
22. Edvard Voršinski 
23. Zenonas Zenkevičius 
24. Tomas Žigas 
25. Dovilė Žižienė 


